
COMUNE DI GASPERINA 

Provincia di Catanzaro  
 

COPIA  DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  07  del Reg. 

Data:31/01/2017  

 
 
OGGETTO: Art. 159 D.Lgs. N°267/2000 -  Quantificazione somme   
          non soggette ad esecuzione forzata – I° S emestre 2017 
 
L’anno duemiladiciassette, il giorno  trentuno  del mese di   gennaio, alle ore   17,00 in una sala 

del Palazzo Civico, a seguito di determinazione del Sindaco, si e’ riunita la Giunta Comunale con 

l’intervento dei signori: 

 Presenti 

Gallello Gregorio – Sindaco SI 

Catrambone Saverio SI 

Voci Saverio  SI 

 
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Francesca Ro tiroti. 
Il Presidente Gregorio Gallello, nella sua qualità di Sindaco, 
riconosciuto legale l’ADUNANZA  dichiara aperta la seduta. 
Visti i pareri favorevoli espressi sulla suindicata  proposta di 
deliberazione, ai sensi dell’art. 49, primo comma, del Testo Unico n. 
267/2000, da parte del Responsabile di servizio int eressato 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO l’art. 159 del D.LGS. 18/08/2000, n. 267 Testo Uni co delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti locali, contenente norm e sulle esecuzioni 
nei confronti degli Enti locali, il quale dispone c he gli Enti Locali 
individuino quantitativamente le somme di denaro ne cessarie per il 
pagamento delle retribuzioni del personale dipenden te e dei relativi 
oneri previdenziali nei tre mesi successivi, per il  pagamento delle rate 
di ammortamento dei mutui e dei prestiti obbligazio nari scadenti nel 
semestre in corso e per l’espletamento dei servizi indispensabili, 
rendendole impignorabili per la specifica destinazi one ad esse impressa; 
CONSIDERATO che per l’operatività dei limiti suddetti all’esec uzione 
forzata occorre che l’organo esecutivo, con deliber azione da adottarsi 
per ogni semestre e notificata al tesoriere, quanti fichi preventivamente 
le somme necessarie per il pagamento delle spese pr ima evidenziate; 
RITENUTO provvedere, su indicazione del Responsabile del Se rvizio 
Finanziario, a quantificare gli importi delle somme  per il primo 
semestre 2017 destinate a: 



a)  pagamento delle retribuzioni al personale dipendent e e dei 
conseguenti oneri previdenziali; 

b)  pagamento della rate dei mutui, delegazioni Enel; 
c)  espletamento dei servizi indispensabili; 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile di Servizio per 
quanto attiene la regolarità tecnica e contabile de lla proposta di 
deliberazione, espresso ai sensi dell’art. 49 del D ecreto Legislativo 
18 agosto 2000, n. 267; 
Visti lo Statuto Comunale; 
Il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 18.08.2000, 
n. 267; 
Con voti favorevoli unanimi espressi ai sensi di le gge 
 

DELIBERA 
 

La narrativa in premessa specificata si intende int egralmente riportata 
nel presente dispositivo costituendo parte integran te e sostanziale; 

1.  Di prendere atto del parere favorevole di regolarit à reso dal 
Responsabile del Servizio; 

2.  Di quantificare in complessivi Euro 675.000,00 rela tivamente al 
periodo gennaio / giugno 2017 gli importi non sogge tte ad 
esecuzione forzata, in quanto destinate alle finali ta’ previste 
dall’art. 159 del D.LGS 18 agosto 2000 n. 267 come di seguito 
riportato: 

 
Pagamento retribuzioni al Personale dipendente e on eri 
contributivi 

€ 105.000,00 
 

Mutui, delegazioni di pagamento Enel € 200.000,00 
Servizio R.S.U. € 210.000,00 
Manutenzione impianto €  60.000,00 
Altri servizi essenziali € 100.000,00 
Totale € 675.000,00 

 
3.  Di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio Ragioneria, 

dando atto che il Responsabile dell’Ufficio provved erà a 
notificare copia della presente deliberazione alla Banca di 
Credito Cooperativo di Montepaone – Tesoreria Comun ale; 

4.  Di dichiarare la presente deliberazione, stante l’u rgenza di 
provvedere in merito, immediatamente eseguibile, co n apposita 
distinta votazione palese unanime, ai sensi dell’ar t. 134, comma 
4, Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

 
 
    Il Segretario Comunale                             Il S indaco                 
f.to Dott.ssa Francesca Rotiroti                f.t o  Gregorio Gallello  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 COMUNE DI GASPERINA 
                          PROVINCIA DI CATANZARO 

  
 
 
 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 

IL RESPONSABILE 
 

 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE:  Art. 159 D.Lgs. n. 267/2000. Quantificazione  

N:07 del 31/01/2017    somme non soggette ad esecuz ione forzata. 
                           I° semestre 2017 
  
 
 
VISTO l’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000,  n. 267 “Testo Unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti Locali”; 
 
 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 
 

In ordine alla regolarità tecnica e contabile della  stessa. 
 
Gasperina, lì 31/01/2017 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott.ssa Francesca Rotiroti 

             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

COMUNE DI GASPERINA 

Provincia di Catanzaro  
 
 
 
 
 
Visto l’art. 151, c. 4, del D.lgs 18 agosto 2000, n . 267  “Testo unico 
delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali atte sta che l a presente 
deliberazione a norma dell’art. 124 del Testo Unico  delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D . Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267, viene pubblicata all’Albo Pretorio de ll’Ente per quindici 
giorni consecutivi decorrenti dal  19/06/2017 
         Dalla Residenza Comunale, lì 19/06/2017  

 
Il Responsabile del Servizio 

f.to Dott.ssa Francesca Rotiroti) 

                                                                                                      
 
 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Visti gli atti d’ufficio         

ATTESTA 
Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva : 31/01/2017 
   in quanto dichiarata immediatamente eseguibile(a rt. 134, u.c. del 

T.U.E.L); 
 
Dalla Residenza Comunale, 19/06/2017 

                                                                                                    
Il Segretario Comunale 

                                                                                   
f.to Dott.ssa Francesca Rotiroti) 

 
 

 
 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT.SSA FRANCESCA ROTIROTI 


